UBND XÃ XUÂN HƯNG
HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

Số:       /QĐ-HĐNVQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập các Tiểu ban giúp việc Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Quyết định số 1071/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của Chủ tịch
UBND xã Xuân Hưng về việc Thành lập Hội đồng nghĩa vụ quân sự (NVQS) xã;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã sau khi thống nhất với Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban giúp việc Hội đồng NVQS xã gồm các ông
(bà) có tên và giữ các chức vụ sau:

I. Tiểu ban tham mưu, tổng hợp
1. Ông Đỗ Văn Minh - Phó Chủ tịch TT UBND xã - Trưởng tiểu ban
2. Ông Nguyễn Quốc Hưng - CHT Ban CHQS xã - P. Trưởng tiểu ban
3. Ông Lê Văn Bằng - Trưởng Công an xã - P. Trưởng tiểu ban
4. Ông Đỗ Quốc Hội - Trưởng phòng VH-XH xã - Ủy viên
5. Ông Trần Văn Điệp - Chánh Văn phòng Đảng ủy xã - Ủy viên
6. Ông Đinh Văn Thanh - Phó CVP HĐND-UBND xã - Ủy viên

II. Tiểu ban tuyên truyền, vận động
1. Ông Lê Minh Đức - Chủ tịch UBMTTQ xã - Trưởng tiểu ban
2. Ông Nguyễn Trọng Trình - Phó Trưởng phòng VH-XH xã - P. Trưởng tiểu ban
3. Bà Vũ Thuý Nga - PCT UBMTTQ, CT Hội LHPN xã - Ủy viên
4. Bà Nguyễn Thị Minh Huệ - PCT UBMTTQ, CT Hội Nông dân - Ủy viên
5. Ông Hoàng Việt Hưng - PCT UBMTTQ, CT Hội CCB - Ủy viên
6. Ông Vũ Văn Nam - PCT UBMTTQ, Bí thư Đoàn TNCS - Ủy viên
7. Ông Phan Văn Vịnh - Trợ lý Ban CHQS xã - Ủy viên

III. Tiểu ban bảo đảm các điều kiện an ninh, trật tự, khám sơ tuyển, khám
tuyển sức khỏe NVQS và bảo đảm kinh phí Tuyển quân.
1. Ông Lê Văn Bằng - Trưởng Công an xã - Trưởng tiểu ban
2. Bà Vũ Thị Hồng Tươi - Trưởng phòng Kinh tế xã - P. Trưởng tiểu ban

2

3. Ông Đỗ Thế Hướng - Trưởng trạm Y tế Xuân Phương - P. Trưởng tiểu ban
4. Ông Ngô Tuấn Thịnh - Phó CHT Ban CHQS xã - Ủy viên
5. Bà Vũ Thị Thu Hiền - Trưởng trạm Y tế Xuân Vinh - Ủy viên
6. Ông Hứa Văn Kiều - Trưởng trạm Y tế Thọ Nghiệp - Ủy viên

IV. Tiểu ban xử lý vi phạm Luật NVQS
1. Ông Phạm Xuân Vũ - Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng tiểu ban
2. Ông Lê Văn Bằng - Trưởng Công an xã - P. Trưởng tiểu ban
3. Ông Cao Trọng An - Phó Trưởng Công an xã - Ủy viên
4. Ông Đinh Văn Thanh - Phó CVP HĐND-UBND xã - Ủy viên
5. Ông Hoàng Ngọc Hậu - Chuyên viên VP HĐND-UBND xã - Ủy viên
6. Bà Vũ Thị Ngọc Chi - Chuyên viên VP HĐND-UBND xã - Ủy viên
7. Ông Ngô Tuấn Thịnh - Phó CHT Ban CHQS xã - Ủy viên
8. Ông Trần Trung Trọng - Cán bộ Công an xã - Ủy viên
9. Ông Mai Ngọc Tiến - Cán bộ Công an xã - Ủy viên

10. Ông Trần Ngọc Hưng - Cán bộ Công an xã - Ủy viên
11. Ông Phan Văn Vịnh - Trợ lý Ban CHQS xã - Ủy viên

Điều 2. Nhiệm vụ của các Tiểu ban

1. Tiểu ban tham mưu, tổng hợp

Tham mưu Đảng ủy, HĐND, UBND, Hội đồng NVQS xã lãnh đạo, chỉ
đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và
thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; tổng hợp tình hình triển khai thực
hiện kế hoạch tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia
Công an nhân dân trong toàn xã; phối hợp chỉ đạo các cơ quan đơn vị, các xóm xử
lý nghiêm các trường hợp vi phạm luật NVQS, việc thực hiện chính sách hậu phương
quân đội, thường xuyên báo cáo Chủ tịch Hội đồng NVQS xã.

2. Tiểu ban tuyên truyền, vận động

Tổ chức tuyên truyền và chỉ đạo tuyên truyền về Luật NVQS, các Chỉ thị,
Nghị quyết, các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về nhiệm vụ tuyển
chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân;
vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên thanh niên, các tầng lớp nhân dân trong
suốt quá trình tuyển quân; động viên thanh niên hăng hái lên đường làm nghĩa vụ
bảo vệ Tổ quốc.

3. Tiểu ban bảo đảm các điều kiện an ninh, trật tự, khám sơ tuyển, khám
tuyển sức khỏe NVQS và bảo đảm kinh phí Tuyển quân.

Xây dựng kế hoạch chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức khám sức khoẻ, xét

3

nghiệm HIV, ma túy; chỉ đạo thẩm tra, xác minh và kết luận tiêu chuẩn chính trị
cho công dân, đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm khám sơ tuyển, điểm sức khỏe,
lễ giao nhận quân; bảo đảm kinh phí cho việc thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch.

4. Tiểu ban xử lý vi phạm Luật NVQS

Nghiên cứu, nắm chắc nội dung, trình tự các văn bản pháp luật về xử lý các
vi phạm liên quan đến thực hiện Luật NVQS; lập hồ sơ, xử lý kiên quyết, kịp thời,
đúng luật các vi phạm Luật NVQS, nhất là những vi phạm có tính chất điển hình ở
những xóm khó khăn trong thực hiện Luật NVQS.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND-
UBND xã; Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan; Trưởng các xóm trên địa bàn xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ CHQS tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Ban Chỉ huy PTKV - 3 Đông A;
- TT Đảng uỷ, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- UBMTTQ, các ban ngành đoàn thể xã;
- Như Điều 3;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, QS.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Vũ Trường Khánh

		2025-10-14T17:14:44+0700

		2025-10-14T18:10:09+0700

		2025-10-14T18:10:09+0700

		2025-10-14T18:10:09+0700